МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

17.08.2015 № 501/ОД

Об установлении платы за проживание
в студенческих общежитиях

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-03 «Об
образовании в Российской Федерации», Устава ТГУ и Положения о студенческом
общежитии ТГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01.09.2015 плату за проживание в студенческих общежитиях

ТГУ в размере 5% от государственной академической стипендии (с учетом
районного коэффициента) для обучающихся по очной форме обучения на период
учебы и заочной формы обучения на период прохождения промежуточной и
итоговой аттестации:

Номер и адрес общежития Категория
обучающихся

Размер платы за проживание (в т.н. НДС),
рублей

ВСЕГО

в том числе

Плата за
пользование

жилым
помещением

(плата за
наем)

Коммунальные
услуги

Общежития №№ 4, 5, 6
(ул.Ленина, 49 и 49а;

ул.Советская,59)

студенты 110,57 18,45 92,12

аспиранты 171,40 18,45 152,95

Общежития №№ 7, 8
(ул.Лыткина 12 и 14)

студенты 110,57 18,45 92,12

аспиранты 171,40 18,45 152,95

Общежитие № 3
(ул.Лыткина, 16)

студенты 110,57 27,68 82,89

аспиранты 171,40 27,68 143,72

Студенческий жилой
комплекс (пер.Буяновский

За) '

магистранты 193,51 27,68 165,83

иностранные
студенты 496,28 36,90 459,38

2

2. За потребление дополнительной электроэнергии при использовании
личных электроприборов оплата производится в размере 200 руб. 20 коп. в месяц
(в т.ч. НДС) всеми категориями обучающихся на основании дополнительного
соглашения к договору найма жилого помещения.

3. Считать утратившим силу приказ от 14.08.2014 № 538/ОД.
4. Управлению делами (Е.В. Вельская) довести настоящий приказ до

руководителей всех структурных подразделений университета.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

социальным вопросам С.П. Кулижского.

И.о. ректора

О.Г. Васильева
529-503